ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

CЪЕЗД ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2020 года

г. Москва

№ 8-13

О порядке утверждения размера отчисления

средств от членских профсоюзных взносов на

межсоюзную деятельность

Учитывая важность территориальных объединений организаций профсоюзов,

входящих в Общероссийский Союз «Федерация Независимых Профсоюзов России»,

для создания внешних условий деятельности по реализации  Профессиональным

союзом работников народного образования и науки Российской Федерации

уставных целей и задач по представительству и защите социальных, трудовых,

профессиональных прав и интересов работников образования и обучающихся –

членов Профсоюза, VIII Съезд Профессионального союза работников народного

образования и науки Российской Федерации П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить следующий порядок утверждения размера отчисления средств

на межсоюзную деятельность:

1.1. отчисление средств от членских профсоюзных взносов на межсоюзную

деятельность осуществляется региональной (межрегиональной)   организацией

Профессионального союза работников народного образования и науки Российской

Федерации, являющейся членской организацией территориального объединения

организаций профсоюзов, входящего в Общероссийский Союз «Федерация

Независимых Профсоюзов России», от валового сбора членских профсоюзных

взносов в размерах, установленных решением Совета соответствующего

территориального объединения организаций профсоюзов, по состоянию на 1 января

2020 года;

1.2. изменение размера отчислений средств от членских профсоюзных взносов

на межсоюзную деятельность в территориальное объединение организаций

профсоюзов, предусмотренного в подпункте 1.1 настоящего постановления,

производится  региональной (межрегиональной)   организацией Профессионального

союза работников народного образования и науки Российской Федерации,

являющейся членской организацией территориального объединения организаций

профсоюзов, входящего в Общероссийский Союз «Федерация Независимых

Профсоюзов России», в установленном территориальным объединением

организаций профсоюзов порядке и по согласованию с Исполнительным комитетом

Профессионального  союза работников народного образования и науки Российской

Федерации.

Председатель Профсоюза                                              Г.И. Меркулова